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 Hvordan og hvornår beskattes LG´s udbetalinger 

Ydelse Hvordan beregnes skat 
*Se hovedregler for beskatning  

 

Beskatnings- 
tidspunkt 

 
Løn,  

bagudbetalt månedsløn eller 14-

dagesløn 

 

Der fratrækkes AM-bidrag og A-skat.  

Ved beregning anvendes et evt. fradrag på 

skattekortet. *  

 

Beskattes på sidste dag i hver lønperiode i 

optjeningsperioden 

Løn,  

forudbetalt månedsløn eller 14-

dagesløn 

 

Der fratrækkes AM-bidrag og A-skat.  

Ved beregning anvendes et evt. fradrag på 

skattekortet. *  

 

Beskattes på første dag i hver lønperiode i 

optjeningsperioden 

 

Tillæg 

 

Der fratrækkes AM-bidrag og A-skat.  

Ved beregning anvendes ikke fradrag.* 

 

Som løn – se måneds-/14-dagesløn 

 

Provision 

 

Der fratrækkes AM-bidrag og A-skat.  

Ved beregning anvendes et evt. fradrag på 

skattekortet. Der anvendes ikke fradrag i 

opsigelsesperioden. *  

 

Som løn – se måneds-/14-dagesløn 

 

Bonus 

 

 

 

 

 

Der fratrækkes AM-bidrag og A-skat.  

Ved beregning anvendes et evt. fradrag på 

skattekortet. Der anvendes ikke fradrag i 

opsigelsesperioden. *  

 

Som løn – se måneds-/14-dagesløn 

 

Akkordoverskud 

 

Der fratrækkes AM-bidrag og A-skat.  

Ved beregning anvendes et evt. fradrag på 

skattekortet. Der anvendes ikke fradrag i 

opsigelsesperioden. *  

Som løn – se måneds-/14-dagesløn 

 

Minimalerstatning 

 

Der fratrækkes AM-bidrag og A-skat.  

Ved beregning anvendes ikke fradrag.* 

Som løn – se måneds-/14-dagesløn 
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Tabserstatning 

 

Der fratrækkes AM-bidrag og A-skat.  

Ved beregning anvendes ikke fradrag.* 

 

Som løn – se måneds-/14-dagesløn 

 

Løn under ferie Der fratrækkes AM-bidrag og A-skat.  

Ved beregning anvendes et evt. fradrag på 

skattekortet. Der anvendes ikke fradrag i 

opsigelsesperioden. *  

 

Som løn – se måneds-/14-dagesløn 

 

Feriepenge - når der er aftale om 

ferie med feriepenge 

 

Der fratrækkes AM-bidrag og A-skat.  

Der anvendes ikke fradrag fra skattekortet. I 

stedet anvendes et særligt feriepengefradrag. 

Fradraget opgøres som ¾ dagsfradrag (fra 

skattekortet) pr. uge i optjeningsperioden. I 

opsigelsesperioden anvendes kun fradrag, hvis 

der er givet transport til en A-kasse.  

 

Som løn – se måneds-/14-dagesløn 

 

Feriepenge ved fratræden -  

når der er aftale om ferie med løn 

 

Der fratrækkes AM-bidrag og A-skat.  

Ved beregning anvendes ikke fradrag.* 

Beskattes på sidste dag i opsigelsesperioden,  

også selvom det vedrører en længere 

optjeningsperiode eller et andet år  

Ferietillæg 

 

Der fratrækkes AM-bidrag og A-skat.  

Ved beregning anvendes et evt. fradrag på 

skattekortet. Der anvendes ikke fradrag i 

opsigelsesperioden. *  

 

Beskattes på udbetalingsdatoen, også selvom det 

vedrører et andet år 

 

Søn- og helligdagsbetaling (SH) Der fratrækkes AM-bidrag og A-skat.  

Ved beregning anvendes et evt. fradrag på 

skattekortet. Der anvendes ikke fradrag i 

opsigelsesperioden. * 

Ved overførsel til FerieKonto: 

som feriepenge (afhænger af om der er aftale om 

ferie med løn eller feriepenge). 

 

Ved udbetaling til lønmodtager/fuldmagtshaver: 

som løn – se måneds-/14-dagesløn. 

 

Feriefridage 

 

Der fratrækkes AM-bidrag og A-skat.  

Ved beregning anvendes et evt. fradrag på 

skattekortet. Der anvendes ikke fradrag i 

opsigelsesperioden. *  

LG angiver normalt fritstillingsdatoen på ydelsen.  

Beskattes i den lønperiode, som denne dato 

ligger i.  

Se i øvrigt måneds-/14-dagesløn 
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Fritvalg Der fratrækkes AM-bidrag og A-skat.  

Ved beregning anvendes et evt. fradrag på 

skattekortet. Der anvendes ikke fradrag i 

opsigelsesperioden. *  

 

Som løn – se måneds-/14-dagesløn 

 

Fri bil og telefon mv. inden 

aflevering 

Der fratrækkes AM-bidrag og A-skat.  

Ved beregning anvendes et evt. fradrag på 

skattekortet, hvis der i samme periode 

udbetales lønydelser. Der anvendes ikke fradrag 

i opsigelsesperioden. *  

 

Som løn – se måneds-/14-dagesløn 

 

Fri bil og telefon mv. efter aflevering 

 

Der fratrækkes AM-bidrag og A-skat.  

Ved beregning anvendes et evt. fradrag på 

skattekortet. Der anvendes ikke fradrag i 

opsigelsesperioden. *  

 

Som løn – se måneds-/14-dagesløn 

 

2a godtgørelse 

 

Der fratrækkes AM-bidrag og A-skat.  

Ved beregning anvendes ikke fradrag fra 

skattekortet, men et særligt fradrag på 8.000 

kr., uanset hvilken periode godtgørelsen 

vedrører.  

 

Beskattes på sidste dag i opsigelsesperioden 

 

Godtgørelser iht. overenskomster 

 

Der fratrækkes AM-bidrag og A-skat.  

Ved beregning anvendes ikke fradrag fra 

skattekortet, men et særligt fradrag på 8.000 

kr., uanset hvilken periode godtgørelsen 

vedrører.  

 

Beskattes på sidste dag i opsigelsesperioden 

 

Andre godtgørelser Der fratrækkes AM-bidrag og A-skat.  

Ved beregning anvendes ikke fradrag fra 

skattekortet, men et særligt fradrag på 8.000 

kr., uanset hvilken periode godtgørelsen 

vedrører.  

 

Beskattes på sidste dag i opsigelsesperioden 

 

Pension 

 

Pension, der indbetales til en pensionsordning, 

beskattes ikke. 
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Pension der udbetales som løn fordi 

der ikke findes en pensionsordning 

 

Der fratrækkes AM-bidrag og A-skat.  

Ved beregning anvendes ikke fradrag.* 

Som løn – se måneds-/14-dagesløn 

Fordeles på lønperioder 

 

Renter Beskattes ikke af LG, men medtages ved 

Skattestyrelsens beregning af skattepligtig 

kapitalindkomst 

 

Behandles af Skattestyrelsen som en indkomst 

på udbetalingsdatoen  

 

* Hovedregler for beskatning 
 

LG henter elektronisk skattekort fra Skattestyrelsen. Ved skatteberegning anvendes trækprocent og evt. fradrag fra det senest modtagne 
skattekort fra Skattestyrelsen, uanset om de udbetalte ydelser vedrører et andet skatteår. 
 
Der anvendes frikort, indtil det er opbrugt. 
 
Har LG ikke modtaget et skattekort fra Skattestyrelsen, beregnes skat uden fradrag og med 55 % i trækprocent.  
 
I opsigelsesperioden (perioden efter fritstilling) kan LG kun anvende et evt. fradrag på skattekortet, hvis udbetaling sker til en A-kasse. For 
funktionærer regnes opsigelsesperioden først fra udløbet af den måned, hvor funktionæren fritstilles.   
 
Der beregnes ikke skat i oplyste skattefrie perioder. LG modtager ikke elektronisk meddelelse fra Skattestyrelsen om skattefritagelse. 
Skattefritagelse kan derfor kun opnås ved at sende kopi af brev fra Skattestyrelsen hvoraf det fremgår, hvilke perioder Skattestyrelsen har 
godkendt skattefritagelse.  
 

 


